Artigo 1o.- Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Constituição Federal, fica reaberto 
no orçamento do exercício de 2023, até o limite de seu saldo, o crédito adicional especial 
autorizado pela Lei nº 2012 de 05 de outubro de 2022 no valor de R$461.000,00 
(quatrocentos sessenta e um mil reais), destinados a construção do centro comunitário 
municipal, na seguinte classificação orçamentária:  

02.08 – Divisão de Serviços Municipais e Urbanismo 
Local: 02.08.01 PRÓPRIOS MUNICIPAIS 
 15.846.0106.1046.0000 - Desenvolvimento Econômico e Social-  200.000,00